

Minha Empresa
CNPJ:



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

ORÇAMENTO

BDI

22,00%

OBJETO: Iluminação de campo

LOCAL: Avenida São Paulo - Bairro: Vila Gammon, Paraguaçu Paulista-SP

BANCOS: SINAPI 03/2023, CPOS 03/2023, ORSE 03/2023, SBC 05/2023

DATA: 16 / 06 / 2023

ORÇAMENTO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				983,23
1.1	02.08.050	CPOS/CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	3	178,77	536,31
1.2	2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	6,75	66,21	446,92
2			ENERGIA				6.748,25
2.1	39.21.020	CPOS/CDHU	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	120	3,03	363,60
2.2	39.21.030	CPOS/CDHU	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	180	4,20	756,00
2.3	39.21.040	CPOS/CDHU	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	90	5,49	494,10
2.4	38.19.210	CPOS/CDHU	Eletroduto de PVC corrugado flexível reforçado, diâmetro externo de 25 mm	M	135	17,69	2.388,15
2.5	42.05.190	CPOS/CDHU	Haste de aterramento de 3/4' x 3 m	UN	6	287,56	1.725,36
2.6	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	8	127,63	1.021,04

Minha Empresa
CNPJ:


3			ILUMINAÇÃO				22.346,22
3.2	41.10.340	CPOS/CDHU	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	UN	6	2.285,23	13.711,38
3.2	O.06.000.06	CPOS/CDHU	Tubo galvanizado, DN= 3' DIN 2440 classe média (PRA FAZER OS BRAÇOS DA ILUMINAÇÃO)	M	18	153,93	2.770,74
		COTAÇÃO	- REFLETOR LED 400W	UN	18	300,00	5.400,00
3.4	E.05.000.02	CPOS/CDHU	Cantoneira em aço galvanizado de 1' x 1/8'	KG	30	15,47	464,10
4			MÃO DE OBRA				1.636,80
4.1	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	37,47	599,52
4.2	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	32,16	514,56
4.3	88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (SOLDAR OS SUPORTES DO REFLETOR)	H	8	35,45	283,60
4.4	011607	SBC	PESSOAL TECNICO AJUDANTE DE SOLDADOR (SOLDAR OS SUPORTES DO REFLETOR)	H	8	29,89	239,12
5			FINALIZAR				554,18
5.1	11.16.020	CPOS/CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	6,75	82,10	554,18

PARAGUAÇU PAULISTA
16 DE JUNHO DE 2023

SOMATÓRIO	
Total sem BDI	R\$ 32.268,67
Total do BDI	R\$ 7.099,11
Total Geral	R\$ 39.367,78

Marco Antonio Martins / CAU nº A189485-4
Setor de Engenharia

- - / SP
/ marco_a.m@hotmail.com

 <p align="center">Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista Estado de São Paulo</p>							
OBRA: Iluminação do campo suíço da Vila Gammon					B.D.I.		
LOCAL: RUA CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE S/Avenida São Paulo, número: - , LOTE: 09.0060.0001 (00462100), Bairro: Vila Gammon , Paraguaçu Paulista.							
BANCOS:		SINAPI 03/2023, CPOS 03/2023, ORSE 03/2023, SBC 05/2023					
DATA: 28/06/2023							
ORÇAMENTO							
DEPARTAMENTO DE ESPORTES							
FISICO FINANCEIRO (EM% R\$)							
		SERVIÇOS PRELIMINARES	ENERGIA	ILUMINAÇÃO	MÃO DE OBRA	FINALIZAR	TOTAL SEM BDI
		983,23	6.748,25	22.346,22	1.636,80	554,18	
1º MÊS	VALOR	983,23	6.748,25	22.346,22	1.636,80	554,18	32.268,67
	(%)	100%	100%	100%	100%	100%	0%
VALOR TOTAL		R\$ 983,23	R\$ 6.748,25	R\$ 22.346,22	R\$ 1.636,80	R\$ 554,18	
RECURSO PRÓPRIO		VALOR TOTAL S/ BDI			R\$ 32.268,67		
		VALOR DO BDI			R\$ 7.099,11		
		VALOR TOTAL C/ BDI			R\$ 39.367,78		
PARAGUAÇU PAULISTA, 28 DE JUNHO DE 2023							
MARCO ANTONIO MARTINS							
Arquiteto e Urbanista – CAU:189485-4							

